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古河市

　　　　　　　　年　度

　区　分

被 保 険 者 世 帯 数 39,259 29,374 25,438 25,602 25,533

被 保 険 者 数 61,782 60,948 54,401 50,150 49,275

受 診 件 数 470,459 613,657 629,093 623,649 619,614

費 用 総 額 ( 千 円 ) 8,050,744 10,710,773 11,196,740 11,152,882 11,388,434

保険者負担金(千円) 5,873,365 7,756,073 8,105,669 8,081,633 8,264,940

一 部 負 担 金 ( 千 円 ) 1,895,416 2,542,654 2,651,482 2,629,599 2,670,764

公 費 負 担 金 ( 千 円 ) 281,963 412,047 439,587 441,649 452,729

 

平成21年度

資料：保険年金課

７６　国民健康保険

単位：世帯・人・千円　各年度末現在

平成19年度 平成20年度 平成22年度 平成23年度
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　　　　　　　　年　度

　区　分

被 保 険 者 数 39,095 38,184 37,432 36,474 35,359

受 給 者 数 28,365 29,650 30,730 31,511 32,698

年 金 受 給 額 17,080,897 18,050,521 18,922,751 19,578,150 20,464,986

資料：保険年金課　（旧社会保険庁H19～21・日本年金機構H22～23）

平成21年度

７７　国民年金

単位：人・千円 　各年度末日現在

平成１9年度 平成20年度 平成22年度 平成23年度
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単位：世帯・人・千円

被 保 護 延 世 帯 数 8,606 9,038 10,131 12,173 13,810

被 保 護 延 人 員 12,522 13,024 14,681 17,811 20,465

保 護 費 （ 千 円 ） 1,850,685 1,924,174 2,083,563 2,465,682 2,664,281

生 活 扶 助 延 人 員 11,161 11,518 13,007 16,050 18,446

住 宅 扶 助 延 人 員 9,221 9,657 11,017 13,649 15,933

教 育 扶 助 延 人 員 1,141 1,127 1,283 1,562 1,779

介 護 扶 助 延 人 員 1,402 1,492 1,616 1,789 2,006

医 療 扶 助 延 人 員 10,699 11,050 12,014 13,850 15,563

出 産 扶 助 延 人 員 4 ― 4 7 9

生 業 扶 助 延 人 員 100 120 277 426 424

葬 祭 扶 助 延 人 員 20 31 17 50 54

平成21年度

資料：生活福祉課

７８　生活保護の状況

　　　　　　　　　　年　度
区　分

平成19年度 平成20年度 平成22年度 平成23年度
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年　度 １位 2位 3位 4位 5位

悪性新生物 心  疾  患 脳血管疾患 肺     炎 不慮の事故

３５４（２６．３） １７６（１３．１） １５２（１１．３） １１６（８．６） ４３（３．２）

悪性新生物 心  疾  患 脳血管疾患 肺     炎 不慮の事故

３３８（２９．０） １８８（１６．０） １５０（１３．０） ９９（８．０） ５５（５．０）

悪性新生物 心  疾  患 脳血管疾患 肺     炎 老衰

３６２（２８．６） １８９（１４．９） １６０（１２．６） １３１（１０．３） ５５（４．４）

悪性新生物 心  疾  患 脳血管疾患 肺     炎
その他の呼吸
器系の疾患

３９５（２９．９） １９９（１５．０） １５０（１１．３） １３１（９．９） ５９（４．５）

悪性新生物 心  疾  患 脳血管疾患 肺     炎 不慮の事故

４０２（２９．３） ２２０（１６．０） １４５（１０．６） １２７（９．２） ４９（３．６）

８１　主要死因別死亡者数

区　分

平成23年
名 称

数(％)

資料：健康推進課

平成１9年
名 称

数(％)

平成20年
名 称

数(％)

平成22年
名 称

数(％)

平成21年
名 称

数(％)
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単位：㎏

平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年
委託業者 11,278,160 11,446,850 11,153,700 13,397,740 13,448,690
官公庁 3,782,760 3,781,110 3,782,510 771,770 687,260
許可業者 4,384,060 4,085,730 4,022,490 4,059,950 3,989,110
事業系直接 726,080 588,840 493,100 474,730 495,910
生活系直接 377,610 327,480 308,610 338,050 295,560

計 20,548,670 20,230,010 19,760,410 19,042,240 18,916,530
委託業者 571,100 552,760 579,420 700,700 725,660
官公庁 154,830 155,320 155,000 4,660 21,690
許可業者 7,820 7,380 2,260 5,530 5,840
事業系直接 1,700 5,120 2,760 4,310 870
生活系直接 13,290 35,480 18,130 33,670 2,920

計 748,740 756,060 757,570 748,870 756,980
委託業者 177,620 162,150 153,340 162,000 162,790
官公庁 870 970 2,140 860 370
許可業者 200 5,340 3,340 920 1,240
事業系直接 700 500 960 70 100
生活系直接 450 380 360 280 390

計 179,840 169,340 160,140 164,130 164,890
委託業者 592,730 568,590 562,910 530,050 505,550
官公庁 100 110 340 460 470
許可業者 31,540 32,960 19,430 19,810 27,590
事業系直接 850 180 1,250 380 0
生活系直接 680 660 460 1,130 350

計 625,900 602,500 584,390 551,830 533,960
委託業者 240,360 237,400 220,720 240,960 243,890
官公庁 380 1,500 800 540 630
許可業者 33,040 35,730 51,590 39,410 9,610
事業系直接 2,680 2,770 3,320 3,050 810
生活系直接 280 260 330 310 240

計 276,740 277,660 276,760 284,270 255,180
委託業者 602,370 573,590 570,800 751,050 746,960
官公庁 0 330 0 0 0
許可業者 450 2,350 3,010 140 0
事業系直接 0 680 1,220 0 0
生活系直接 230 610 790 330 0

計 603,050 577,560 575,820 751,520 746,960
委託業者 229,780 216,280 214,690 207,650 215,610
官公庁 19,730 7,810 15,790 26,070 24,090
許可業者 4,600 4,780 4,900 3,430 460
事業系直接 6,110 2,710 1,550 380 200
生活系直接 34,630 35,040 18,200 13,440 2,330

計 294,850 266,620 255,130 250,970 242,690
委託業者
官公庁
許可業者
事業系直接
生活系直接

計 26,820 32,900 120,690 84,670 93,240
新聞 1,269,240 1,174,370 1,078,910 1,035,870 994,450
雑誌 369,110 353,940 327,780 326,480 335,310

段ボール 331,770 310,530 274,710 266,390 266,370

鉄くず 196,928 165,440 180,560 77,026 68,125

缶 14,145 16,682 13,293 78,445 76,695

ビン 13,696 10,290 1,018 1,301 1,176

その他 858 631 7,757 6,931 6,601
計 2,195,747 2,031,883 1,884,028 1,792,443 1,748,727

25,500,357 24,944,533 24,374,938 23,670,943 23,459,157

８２　ゴミ処理状況

計

資料：生活環境課

プ
ラ
ス
チ

ッ
ク
容
器

26,820

資
源
ご
み

金
物
類

集団回収

93,240
粗大ごみ

32,900 120,690 84,670

不燃ごみ

缶
類

ビ
ン

Ｐ
Ｅ
Ｔ
ボ
ト
ル

古河地区

種　　別 区　　分
年　　　度

可燃ごみ
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単位：㎏

平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年
委託業者 10,021,090 10,069,850 10,030,100 9,980,010 10,166,350
官公庁 8,970 50,350 16,390 16,320 29,810
許可業者 3,279,570 3,418,460 3,282,910 3,447,440 3,414,600
事業系直接 192,420 398,970 401,040 448,710 511,990
生活系直接 21,170 21,520 22,860 27,690 23,040

計 13,523,220 13,959,150 13,753,300 13,920,170 14,145,790
委託業者 339,000 335,390 328,580 322,820 328,230
官公庁 2,610 1,840 1,360 1,540 3,180
許可業者 600 0 0 0 0
事業系直接 140 80 0 260 30
生活系直接 3,250 4,180 3,400 2,880 5,530

計 345,600 341,490 333,340 327,500 336,970
委託業者 318,540 275,690 286,280 255,650 243,520
官公庁 590 80 60 0 680
許可業者 580 3,840 1,730 2,190 2,770
事業系直接 1,770 160 40 80 60
生活系直接 180 70 0 90 60

計 321,660 279,840 288,110 258,010 247,090
委託業者 384,930 372,280 364,060 351,930 344,860
官公庁 1,160 10 0 0 0
許可業者 36,470 21,080 22,320 19,760 17,600
事業系直接 660 0 0 10 140
生活系直接 530 0 0 260 1,740

計 423,750 393,370 386,380 371,960 364,340
委託業者 232,650 209,230 209,880 201,290 212,130
官公庁 0 0 0 0 0
許可業者 50 90 0 0 0
事業系直接 1,260 170 0 0 0
生活系直接 20 70 0 0 0

計 233,980 209,560 209,880 201,290 212,130
委託業者 1,374,985 1,302,370 1,155,600 1,131,890 1,098,920
官公庁 0 1,700 140 0 0
許可業者 4,600 0 0 0 620
事業系直接 890 290 0 330 30
生活系直接 2,390 940 0 330 740

計 1,382,865 1,305,300 1,155,740 1,132,550 1,100,310
委託業者 553,980 520,170 512,740 498,600 502,470
官公庁 27,220 30,210 41,800 20,890 13,740
許可業者 11,770 1,620 670 610 130
事業系直接 96,010 58,850 20,980 15,890 21,030
生活系直接 42,380 17,520 20,960 21,370 34,240

計 731,360 628,370 597,150 557,360 571,610
新聞 368,430 338,400 322,460 330,180 305,160
雑誌 110,620 94,800 101,860 114,420 113,860

段ボール 75,080 71,930 96,300 98,500 97,910

鉄くず 0 3,780 14,924 6,457 4,720

缶 12,998 13,140 14,781 13,522 12,618

ビン 8,402 6,251 7,164 5,696 5,433

その他 1,000 590 1,960 1,850 3,458
計 576,530 528,891 559,449 570,625 543,159

17,538,965 17,645,971 17,283,349 17,339,465 17,521,399

 

年　　　度

可燃ごみ

資料：生活環境課

不燃ごみ

資
源
ご
み

缶
類

ビ
ン

Ｐ
Ｅ
Ｔ
ボ
ト
ル

紙
ご
み
等

粗大ごみ

計

総和地区

種　　別 区　　分

集団回収
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三和地区 単位：㎏

平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年
委託業者 7,201,940 7,207,490 7,145,920 7,110,230 7,300,490
官公庁 1,950 7,100 9,020 23,810 22,250
許可業者 1,148,070 1,246,940 1,234,470 1,158,570 1,158,810
事業系直接 106,830 177,400 203,300 172,490 98,610
生活系直接 78,210 95,080 109,300 109,710 114,500

計 8,537,000 8,734,010 8,702,010 8,574,810 8,694,660
委託業者 234,610 243,900 257,710 261,320 273,670
官公庁 70 110 1,240 390 1,870
許可業者 0 0 0 0 0
事業系直接 20 1,120 250 170 90
生活系直接 11,220 11,140 9,500 7,900 8,330

計 245,920 256,270 268,700 269,780 283,960
委託業者 103,430 168,530 193,900 178,710 165,210
官公庁 30 40 0 60 0
許可業者 1,530 2,590 1,150 1,150 1,010
事業系直接 270 20 0 50 50
生活系直接 520 130 110 50 80

計 105,780 171,310 195,160 180,020 166,350
委託業者 338,390 323,130 314,410 317,630 302,220
官公庁 20 10 300 0 20
許可業者 8,400 7,640 6,550 6,230 7,110
事業系直接 1,260 0 0 0 0
生活系直接 1,030 410 710 140 100

計 349,100 331,190 321,970 324,000 309,450
委託業者 120,740 132,710 130,530 135,230 132,450
官公庁 10 0 0 0 0
許可業者 0 0 0 0 0
事業系直接 0 0 0 0 0
生活系直接 0 60 0 0 0

計 120,750 132,770 130,530 135,230 132,450
委託業者 1,028,540 735,600 629,270 567,180 490,830
官公庁 740 0 0 0 0
許可業者 0 0 0 0 0
事業系直接 400 260 0 0 30
生活系直接 3,780 760 710 110 1,210

計 1,033,460 736,620 629,980 567,290 492,070
委託業者 190,370 193,280 106,070 97,400 125,800
官公庁 38,580 11,980 9,740 69,200 32,570
許可業者 3,380 2,180 460 2,230 1,160
事業系直接 85,430 17,020 8,190 12,140 15,450
生活系直接 99,020 51,780 53,690 56,090 67,820

計 416,780 276,240 178,150 237,060 242,800
新聞 77,240 101,500 164,610 173,060 180,180
雑誌 10,890 22,870 49,440 60,970 70,750

段ボール 11,580 23,760 46,960 61,015 71,400

鉄くず 330 600 2,615 350 34,550

缶 3,636 8,260 16,583 18,722 8,148

ビン 329 255 270 2,315 1,075

その他 60 70 400 570 342
計 104,065 157,315 280,878 317,002 366,445

10,912,855 10,795,725 10,707,378 10,605,192 10,688,185

種　　別 区　　分
年　　　度

可燃ごみ

不燃ごみ

資
源
ご
み

缶
類

不燃ごみ

資
源
ご
み

缶
類

ビ
ン

資料：生活環境課

集団回収

計

粗大ごみ

Ｐ
Ｅ
Ｔ
ボ
ト
ル

紙
ご
み
等
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83　し尿処理状況

古河市　 　単位：㍑

平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年

8,797,640 8,115,260 7,364,300 6,661,910 6,510,840

22,347,490 21,568,800 21,030,000 21,327,450 20,801,220

2,655,240 2,803,580 3,142,800 3,766,960 4,028,390

33,800,370 32,487,640 31,537,100 31,756,320 31,340,450

古河地区　 　単位：㍑

平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年

3,013,000 2,635,900 2,509,200 2,292,900 2,077,100

6,889,000 6,607,300 6,108,500 6,443,900 6,104,900

9,902,000 9,243,200 8,617,700 8,736,800 8,182,000

総和地区　 　単位：㍑

平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年

2,381,700 2,207,870 1,954,560 1,821,920 1,715,020

6,554,260 6,250,180 6,526,890 6,168,210 6,078,410

799,410 943,300 1,161,490 1,591,530 1,665,620

9,735,370 9,401,350 9,642,940 9,581,660 9,459,050

三和地区　 　単位：㍑

平成１９年 平成２０年 平成２１年 平成２２年 平成２３年

3,402,940 3,271,490 2,900,540 2,547,090 2,718,720

8,904,230 8,711,320 8,394,610 8,715,340 8,617,910

1,855,830 1,860,280 1,981,310 2,175,430 2,362,770

14,163,000 13,843,090 13,276,460 13,437,860 13,699,400

資料：生活環境課

年　　　度

年　　　度

合　　　　計

種　　　　別

一般汲み取り分

浄化槽汚泥

農集排汚泥分

種　　　　別

一般汲み取り分

浄化槽汚泥

農集排汚泥分

合　　　　計

種　　　　別

一般汲み取り分

浄化槽汚泥

合　　　　計

年　　　度

種　　　　別

一般汲み取り分

浄化槽汚泥

農集排汚泥分

合　　　　計

年　　　度
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単位：件

平成19年 平成20年 平成21年 平成22年 平成23年
521 513 764 828 847

82 110 71 78 70

603 623 835 906 917

478 421 519 491 474

22 22 15 8 8

500 443 534 499 482

939 856 1,180 1,200 1,214

80 93 58 54 43

1,019 949 1,238 1,254 1,257

139 135 184 172 172

6 9 4 3 3

145 144 188 175 175

77 60 71 74 63

3 2 1 1 1

80 62 72 75 64

単位：件

平成19年 平成20年 平成21年 平成22年 平成23年

326 365 190 217 244

311 305 301 288 292
637 670 491 505 536

34 22 30 23 20

50 41 42 65 22
84 63 72 88 42

326 365 190 217 244

311 305 301 288 292
637 670 491 505 536

3 4 - - 4

3 4 2 6 4
6 8 2 6 8

- - - - -

- - - - -

- - - - -

資料：生活環境課

霊安室

総和地区

三和地区

計

控室

総和地区

三和地区

計

式場

総和地区

三和地区

計

待合室

総和地区

三和地区

計

さしま斎場

年   度

火葬室

総和地区

三和地区

計

霊安室

市　　内

市　　外

計

控室

市　　内

市　　外

計

式場

市　　内

市　　外

計

待合室

市　　内

市　　外

計

８４　　火葬場利用状況

古河市斎場

年   度

火葬室

市　　内

市　　外

計
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古河市

　　　　区　分

受診者 受診率 受診者 受診率 受診者 受診率 受診者 受診率

（人） （％） （人） （％） （人） （％） （人） （％）

平成１９年 8,420 44.5 6,234 … 13,430 57.3 6,651 52.3

平成２０年 7,502 39.8 6,412 … 12,442 51.8 7,184 49.3

平成２１年 7,399 39.2 7,655 … 11,999 48.5 8,682 49.3

平成２２年 6,844 58.9 7,457 … 11,451 63.2 8,364 66.9

平成２３年 6,124 10.6 7,465 24.1 10,765 27.7 8,320 17.1

10,909

… 10,370

… 11,247

… 10,751

…

受診率 受診者

（％） （人）

※平成２２年までは申し込み者数に対する受診率です。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　資料：健康推進課

８５　　がん検診受診状況

胃 が ん 子 宮 が ん 肺 が ん 乳 が ん 大 腸 が ん

29.5 9,895

 年　度
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古河市

　　　   区 分

受診者 受診率 受診者 受診率 受診者 受診率 受診者 受診率 受診者 受診率 受診者 受診率

（人） （％） （人） （％） （人） （％） （人） （％） （人） （％） （人） （％）

平成１９年 15,539 53.1 … … 1,157 97.5 1,179 94.7 1,262 94.0 1,262 94.0

平成２０年 … … 10,281 33.6 1,230 98.6 1,126 94.9 1,173 93.0 1,172 92.9

平成２１年 … … 9,868 32.2 1,149 98.2 1,180 94.6 1,139 92.8 1,139 92.8

平成２２年 … … 9,843 29.6 1,102 95.7 1,167 95.4 1,141 91.6 1,141 91.6

平成２３年 … … 9,794 29.5 1,055 95.4 1,122 94.4 1,179 94.0 1,179 94.0

※医療制度の改革により平成20年から、特定健康診査（40歳～75歳未満の国保加入者）に変更になる。

特定健康診査

 　年 度

※循環器検診受診者は４０歳以上 資料：健康推進課

８６　 健康診査受診状況

循環器健診 乳児健診 １歳６か月児健診 ３歳児健診 ３歳児歯科健診
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